
Tučín
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.453992N, 17.515020E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 751 16

Adresa URL: www.tucin.cz

Okolí a příroda Tučín
Dolní konec obce Tučín protíná Tučínský potok, vrchní konec je rozdělen silnicí, která vede
rovnoběžně s potokem. V obci Tučín na Tučínském potoku byla vybudována retenční vodní nádrž s 
altánem pro odpočinek a pozorování Fauny a flory. V  okolí obce Tučín je vysázeno několik biokoridorů a
biocenter, které vytváří  příjemné klima. Také procházka vysázenou ovocnou alejí je hezká, když 
stromy kvetou, ale také když dozrávají plody.
Kolem celé obce vede naučná  stezka S Tučňákem za poznáním, na které jsou atrakce pro děti i
dospělé,  včetně herních prvků a vyhlídky na Moravskou bránu v podobě větrného  mlýna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6632/tucin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:46:23


